
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2798
21 Δεκεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατανομή προσωπικού έτους 2015. ....................................... 1
Παράταση Ε.Π.Π. 2008 − ΠΙΣΤ. 2008 και 2009, Ε.Π.Π 

2009 − ΠΙΣΤ. 2009 και 2010, Ε.Π.Π. 2010 − ΠΙΣΤ. 2010 
και 2011, Ε.Π.Π. 2011 − ΠΙΣΤ. 2011 και 2012 , Ε.Π.Π. 
2012 − ΠΙΣΤ. 2012 και 2013, Ε.Π.Π. 2013 − ΠΙΣΤ. 2013 
και 2014, Ε.Π.Π. 2014 − ΠΙΣΤ. 2014 µέχρι 31.12.2016 
για υπογραφή σύµβασης. ........................................................ 2

Τροποποίηση απόφασης εφαρμογής ενιαίου προ−
γράμματος προμηθειών (Ε.Π.Π.) έτους 2014 ............ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./82/ΟΙΚ.38949 (1)

 Κατανομή προσωπικού έτους 2015.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του Ν. 3833/2010 «Προ−
στασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομική κρίσης» (ΦΕΚ 40/
Α΄/15−3−2010), όπως ισχύει και της παρ. 21 του άρθρου 
ενάτου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το Π.δ. 24/27−1−15 (ΦΕΚ 20/Α΄/2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Την απόφαση Υ21/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015) «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσω−
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο 
Βερναρδάκη».

4. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1−3−2011 (ΦΕΚ 323/
Β΄/1−3−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 15552/4−12−2015 έγγραφο του 
ΑΣΕΠ.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη−
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί−
ου αορίστου χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 

του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο−
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έντεκα (11) συνολικά ατόμων, βάσει της 
6 Κ/2009 Προκήρυξης ΑΣΕΠ και του υπ’ αριθμ. 1231/Γ/
29−12−2010 ΦΕΚ οριστικών αποτελεσμάτων, ως εξής:

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
1. ΤΕ−ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: ένα (1) άτομο
2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ: πέντε (5) άτομα
3. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ: πέντε (5) άτομα
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  έντεκα (11) άτομα
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2015 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

F
    Αριθµ. 131215 (2)
Παράταση Ε.Π.Π. 2008 − ΠΙΣΤ. 2008 και 2009, Ε.Π.Π 2009 − 

ΠΙΣΤ. 2009 και 2010, Ε.Π.Π. 2010 − ΠΙΣΤ. 2010 και 2011, 
Ε.Π.Π. 2011 − ΠΙΣΤ. 2011 και 2012 , Ε.Π.Π. 2012 − ΠΙΣΤ. 2012 
και 2013, Ε.Π.Π. 2013 − ΠΙΣΤ. 2013 και 2014, Ε.Π.Π. 2014 − 
ΠΙΣΤ. 2014 µέχρι 31.12.2016 για υπογραφή σύµβασης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις, όπως ισχύουν:
1.1. Του Ν. 1599/1986, (ΦΕΚ Α΄ 75) «Σχέσεις κράτους − 

πολίτη και άλλες διατάξεις».
1.2. Του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ Α΄/19) «Προµήθειες του 

∆ηµοσίου Τοµέα και Ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και 
ιδίως το άρθρο 2, όπως αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 
8 του Ν. 2741/1999 (ΦΕΚ Α΄/199) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου 
Τροφίµων, άλλες ρυθµίσεις θεµάτων αρµοδιότητας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» και τροπο−
ποιήθηκε µε την παρ. 35 του άρθρου 1 του Ν. 3065/2002 
«Μεταφορά αρµοδιοτήτων του Υπουργικού Συµβουλίου 
σε άλλα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄/251), και ισχύει.

33107



33108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1.3. Του Ν. 2469/1997, (ΦΕΚ Α΄ 38) «Περιορισµός και 
βελτίωση της αποτελεσµατικότητας των κρατικών δα−
πανών και άλλες διατάξεις».

1.4. Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρι−
κού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων − 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 
(πτωχευτικός κώδικας) − Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».

1.5. Του Ν. 4155/2013, (ΦΕΚ Α΄ 120) «Εθνικό Σύστηµα 
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων».

1.6. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143) «Αρχές δηµοσιονοµι−
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδη−
γίας 211/85/ΕΕ − δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

1.7. Του Ν. 4274/2014 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Ρυθµίσεις Ποινικού 
και Σωφρονιστικού ∆ικαίου και άλλες διατάξεις».

1.8. Του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α΄ 160) «Μέτρα στήριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά 
θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις».

1.9. Του Ν. 4286/2014 (ΦΕΚ Α΄ 194) «Γενικές διατάξεις 
για τη δηµιουργία συστήµατος ... και λοιπές διατάξεις».

1.10 Του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ Α΄ 29) «Ρυθµίσεις για τη 
λήψη άµεσων µέτρων για την αντιµετώπιση της ανθρω−
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις, (άρθρο 37).

1.11. Του Π.δ. 63/2005, (ΦΕΚ Α΄ 98) άρθρο 1 «Κωδικο−
ποίηση της Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ−
βερνητικά όργανα».

1.12. Του Π.δ. 118/2013, (ΦΕΚ Α΄ 152) «Τροποποίηση 
του Π.δ. 85/2012 (Α΄ 141)− Ίδρυση Υπουργείου... και Θρη−
σκευµάτων αντιστοίχως».

1.13. Του Π.δ. 116/2014 (ΦΕΚ Α΄ 185) «Οργανισµός του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

1.14. Του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20) «Σύσταση και µετο−
νοµασία Υπουργείων, µεταφορά της Γενικής Γραµµατεί−
ας Κοινωνικών Ασφαλίσεων», ιδίως ως προς το άρθρο 
2 αυτού «Σύσταση Υπουργείου Οικονοµίας, Υποδοµών, 
Ναυτιλίας και Τουρισµού».

1.15. Του Π.δ. 69/2015 (ΦΕΚ Α΄ 113) «∆ιορισµός του Αλε−
ξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του κόµµατος του 
Συνασπισµού της Ριζοσπαστικής Αριστεράς (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.)
ως Πρωθυπουργού.»

1.16. Του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισµού … Μεταφορά της Γενικής 
Γραµµατείας Βιοµηχανίας στο Υπουργείο Οικονοµίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισµού».

1.17. Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α ΄116) «∆ιορισµός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

1.18. Της υπ’ αριθµ. 68720/09.12.2014 (ΦΕΚ Β΄3393) 
απόφαση µε θέµα: «Απόφαση Εφαρµογής Ενιαίου Προ−
γράµµατος Προµηθειών (Ε.Π.Π.) έτους 2014».

1.19. Tης υπ’ αριθµ. 43848/22.04.2015 (ΦΕΚ Β΄ 829) Κ.Υ.Α. 
«Τροποποίηση απόφασης εφαρµογής Ενιαίου Προ−
γράµµατος Προµηθειών (Ε.Π.Π.) έτους 2014».

1.20. Της υπ’ αριθµ. 25228/06.03.2015 Κ.Υ.Α. του Πρω−
θυπουργού και του υπουργού Οικονοµίας, Υποδοµών, 
Ναυτιλίας και Τουρισµού «∆ιορισµός µετακλητού Γενι−
κού Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας Εµπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονοµίας, 
Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού», (ΦΕΚ ΥΟ∆∆΄ 105).

1.21. Της υπ’ αριθµ. Υ8/25.09.2015 (ΦΕΚ Β΄ 2109) από−
φασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευµάτων Κωνσταντίνο Φωτάκη.»

1.22. Της υπ’ αριθµ. 107837/21.10.2015 (ΦΕΚ Β΄ 2280) 
απόφασης του πρωθυπουργού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού, 
Θεοδώρα Τζάκρη».

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

2. Τις αποφάσεις, όπως αυτές ισχύουν:
2.1. Τις µε αριθµό πρωτ. Π1/2043/2008, Π1/1717/ 

2009, Π1/287/2011, Π1/160/2011, Π1/2299/2011, Π1/2391/ 
2011, Π1/1231/2011, Π1/2272/2011, Π1/2667/2011, Π1/2862/ 
2011, Π1/3701/2011, Π1/4310/2011, Π1/4511/2012, Π1/4773/ 
2012, Π1/131/2012, Π1/624/2012, Π1/1270/2012, Π1/1753/ 2012,, 
Π1/1818/2012, Π1/2018/2012, Π1/2072/2012, Π1/2280/2013, 
Π1/392/2013, Π1/510/2013, Π1/814/2013, Π1/1043/2013, 
Π1/1442/2013, Π1/1583/2013, Π1/1728/2013, Π1/2128/2013, 
Π1/2811/2013, Π1/2847/2013, Π1/2925/2013, Π1/297/2014, 
Π1/374/2014, Π1/750/2014, Π1/847/2014, Π1/854/2015, 
Π1/1057/2014, Π1/1366/2014, Π1/1419/2014, Π1/1949/2014, 
70668/2014, 78833/2014, Π1/1817/2015, Π1/1820/2015 Κ.Υ.Α. 
µε τις οποίες εγκρίθηκε το Ενιαίο Πρόγραµµα Προµη−
θειών (Ε.Π.Π.) για τα έτη 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 
2013 και 2014.

2.2. Τις µε αριθµό πρωτ. Π1/2235/2008 (ΦΕΚ Β΄/
1670/18.08.2008), Π1/2000/2009 (ΦΕΚ Β΄/1437/17.07.2009), 
Π1/2326/2011 (ΦΕΚ Β΄/1201/10.06.2011), Π1/2354/07.06.2011 
(ΦΕΚ Β΄/1200/10.06.2011), Π1/806/04.05.2012 (ΦΕΚ Β/1609/ 
10.05.2012), Π1/2272/03.10.2013 (ΦΕΚ Β΄/2550/10.10.2013), 
68720/09.12.2014 (ΦΕΚ Β΄/3393/17.12.2014), 43848/22.04.2015 
(ΦΕΚ Β΄/829/13.05.2015) αποφάσεις, µε τις οποίες τέθηκε 
σε εφαρµογή το Ενιαίο Πρόγραµµα Προµηθειών (Ε.Π.Π.) 
για τα έτη 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 και 2014 
αντίστοιχα.

2.3. Την µε αριθµ. πρωτ. 64465/28.11.2012 (ΦΕΚ Β΄ 3268) 
απόφαση µε την οποία παρατάθηκαν τα Ε.Π.Π. 2007 – 
Πιστώσεις 2007 µέχρι και Ε.Π.Π. 2013 – Πιστώσεις 2013, 
µέχρι 31.12.2015 για υπογραφή σύµβασης.

3. Tην ανάγκη παράτασης των Ε.Π.Π. 2008 – 2014 µέχρι 
31/12/2016, προκειµένου να υπογραφούν οι συµβάσεις, 
λαµβάνοντας υπόψη τις σχετικές δεσµεύσεις πίστωσης, 
αποφασίζουμε:

Παρατείνουµε µέχρι 31.12.2016 την προθεσµία υπογρα−
φής των σχετικών συµβάσεων των διαγωνισµών, που 
αφορούν σε προµήθειες ειδών που έχουν ενταχθεί στο 
Ενιαίο Πρόγραµµα Προµηθειών (Ε.Π.Π.) ΕΠΠ 2008 − ΠΙΣΤ. 
2008 και 2009, ΕΠΠ 2009 − ΠΙΣΤ 2009 και 2010, ΕΠΠ 
2010 − ΠΙΣΤ 2010 και 2011, Ε.Π.Π. 2011 − ΠΙΣΤ. 2011 και 2012, 
Ε.Π.Π. 2012 − ΠΙΣΤ. 2012 και 2013, Ε.Π.Π. 2013 − ΠΙΣΤ. 2013 
και 2014, Ε.Π.Π. 2014 − ΠΙΣΤ. 2014 των οποίων οι σχετικές 
διακηρύξεις έχουν δηµοσιευθεί εµπρόθεσµα.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2015

OΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΑ ΤΖΑΚΡΗ

 ΑΝΑΠΛΗΤΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 33109

    Αριθµ. 131220 (3)
Τροποποίηση απόφασης εφαρμογής ενιαίου 

προγραμματος προμηθειών (Ε.Π.Π.) έτους 2014.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις, όπως ισχύουν:
1.1. Του Ν. 1599/1986, (ΦΕΚ Α΄ 75) «Σχέσεις κράτους − 

πολίτη και άλλες διατάξεις».
1.2. Του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ Α΄/19) «Προµήθειες του 

∆ηµοσίου Τοµέα και Ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και 
ιδίως το άρθρο 2, όπως αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 
8 του Ν. 2741/1999 (ΦΕΚ Α΄/199) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου 
Τροφίµων, άλλες ρυθµίσεις θεµάτων αρµοδιότητας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» και τροπο−
ποιήθηκε µε την παρ. 35 του άρθρου 1 του Ν. 3065/2002 
«Μεταφορά αρµοδιοτήτων του Υπουργικού Συµβουλίου 
σε άλλα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄/251), και ισχύει.

1.3. Του Ν. 2469/1997, (ΦΕΚ Α΄ 38) «Περιορισµός και 
βελτίωση της αποτελεσµατικότητας των κρατικών δα−
πανών και άλλες διατάξεις».

1.4. Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρι−
κού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων − 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 
(πτωχευτικός κώδικας) − Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».

1.5. Του Ν. 4155/2013, (ΦΕΚ Α΄ 120) «Εθνικό Σύστηµα 
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων».

1.6. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143) «Αρχές δηµοσιονοµι−
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδη−
γίας 211/85/ΕΕ − δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

1.7. Του Ν. 4274/2014 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Ρυθµίσεις Ποινικού 
και Σωφρονιστικού ∆ικαίου και άλλες διατάξεις».

1.8. Του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α΄160) «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµα−
τα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις». Του 
Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ Α΄ 29) «Ρυθµίσεις για τη λήψη άµεσων 
µέτρων για την αντιµετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, 
την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις, (άρθρο 37).

1.9. Του Ν. 4286/2014 (ΦΕΚ Α΄ 194) «Γενικές διατάξεις 
για τη δηµιουργία συστήµατος ... και λοιπές διατάξεις».

1.10. Του Π.δ. 63/2005, (ΦΕΚ Α΄ 98) άρθρο 1 «Κωδι−
κοποίηση της Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

1.11. Του Π.δ. 118/2013, (ΦΕΚ Α΄ 152) «Τροποποίηση του 
Π.δ. 85/2012 (Α΄ 141)− Ίδρυση Υπουργείου... και Θρη−
σκευµάτων αντιστοίχως».

1.12 Του Π.δ. 116/2014 (ΦΕΚ Α΄ 185) «Οργανισµός του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

1.13 Του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20) «Σύσταση και µετο−
νοµασία Υπουργείων, µεταφορά της Γενικής Γραµµατεί−
ας Κοινωνικών Ασφαλίσεων», ιδίως ως προς το άρθρο 
2 αυτού «Σύσταση Υπουργείου Οικονοµίας, Υποδοµών, 
Ναυτιλίας και Τουρισµού».

1.14 Του Π.δ. 69/2015 (ΦΕΚ Α΄ 113) «∆ιορισµός του Αλε−
ξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του κόµµατος του 
Συνασπισµού της Ριζοσπαστικής Αριστεράς (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.)
ως Πρωθυπουργού.»

1.15 Του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισµού … Μεταφορά της Γενικής 
Γραµµατείας Βιοµηχανίας στο Υπουργείο Οικονοµίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισµού».

1.16 Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄ 116) «∆ιορισµός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

1.17 Της υπ’ αριθµ. 68720/09.12.2014 (ΦΕΚ Β΄ 3393) 
απόφαση µε θέµα: «Απόφαση Εφαρµογής Ενιαίου Προ−
γράµµατος Προµηθειών (Ε.Π.Π.) έτους 2014».

1.18. Tης υπ’ αριθµ. 43848/22.04.2015 (ΦΕΚ Β΄ 829) Κ.Υ.Α. 
«Τροποποίηση απόφασης εφαρµογής Ενιαίου Προ−
γράµµατος Προµηθειών (Ε.Π.Π.) έτους 2014».

1.19. Της υπ’ αριθµ. 25228/06.03.2015 Κ.Υ.Α. του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Οικονοµίας, Υποδοµών, 
Ναυτιλίας και Τουρισµού «∆ιορισµός µετακλητού Γενι−
κού Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας Εµπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονοµίας, 
Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού», (ΦΕΚ ΥΟ∆∆΄ 105).

1.20. Της υπ’ αριθµ. Υ8/25.09.2015 (ΦΕΚ Β΄ 2109) από−
φασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευµάτων Κωνσταντίνο Φωτάκη.».

1.21. Της υπ’ αριθµ. 107837/21.10.2015 (ΦΕΚ Β΄ 2280) 
απόφασης του πρωθυπουργού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού, 
Θεοδώρα Τζάκρη».

2. Tα αιτήµατα των φορέων, σύµφωνα µε τo 
N. 2286/1995, για ένταξη της προµήθειας διαφόρων ειδών 
των στο Ε.Π.Π. 2014.

3. Τις κοινές αποφάσεις του Υπουργού Οικονοµικών 
και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότη−
τας µε τις οποίες εντάσσονται − εγκρίνονται τα προς 
προµήθεια είδη διαφόρων φορέων στο Ενιαίο Πρό−
γραµµα Προµηθειών (Ε.Π.Π.) έτους 2014.

4. To υπ’ αριθµ. 65492/17.06.2015 Eνηµερωτικό Σηµείωµα 
της ∆/νσης ∆ιαχείρισης και Εκτέλεσης ∆ιαγωνισµών της 
Γενικής ∆/νσης ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Προµηθειών.

5. Το υπ’ αριθµ. Φ.600 14/33/713502/Σ. 1315/16.09.2015 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού/∆ιεύθυνση 
Εφοδιασµού Μεταφορών/4ο Τµήµα/β1.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού Προϋπολογισµού, αποφασίζουμε:

1. Η παράγραφος Α.7, της υπ’ αριθµ. 68720/09.12.2014 
(ΦΕΚ Β΄ 3393) απόφασης, όπως τροποποιήθηκε µε την 
υπ’ αριθµ. 43848/22.04.2015 (ΦΕΚ Β΄ 829) Κ.Υ.Α. αντικα−
θίσταται ως εξής:

«7.1. Eιδικά για τις προµήθειες που είναι ενταγµένες 
στο Ε.Π.Π. έτους 2014 −πιστώσεις µέχρι και 2017 (µε 
ενδεικτικό επιµερισµό ανά έτος πίστωσης) µε χρήση 
συµφωνίας πλαίσιο, η υποχρέωση δηµοσίευσης ισχύει 
µέχρι 31.12.2015, συµπεριλαµβανοµένων και των ετών 
πίστωσης 2014 − 2015, εφόσον το επιθυµεί ο Φορέας.»

7.2. ∆ιαγωνισµοί µε χρήση συµφωνίας − πλαίσιο που 
έχουν δηµοσιευθεί έγκαιρα, κατά τα ανωτέρω, µπορούν 



33110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

να επαναλαµβάνονται µέχρι την 31.12.2015. Σε διαφορε−
τική περίπτωση οι προµήθειες µαταιώνονται και επα−
ναπρογραµµατίζονται.

7.3. Αναφορικά µε την υλοποίηση (υπογραφή συµφωνι−
ών − πλαίσιο και εκτελεστικών συµβάσεων) προµηθειών 
µε χρήση συµφωνίας − πλαίσιο, ο χρόνος ισχύος του 
Ε.Π.Π. ορίζεται για όλη τη διάρκεια της συµφωνίας − 
πλαίσιο, όπως αυτή καθορίζεται στην σχετική απόφαση 
ένταξης της προµήθειας στο Ε.Π.Π.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθµ. 68720/09.12.2014 
(ΦΕΚ Β΄ 3393) απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2015

OΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
 ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΑ ΤΖΑΚΡΗ

 ΑΝΑΠΛΗΤΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02027982112150004*


		2015-12-22T11:07:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




